
TROFÉU MAUÁ DE ATLETISMO 
 

Santa Cruz do Sul – RS 

24 de março de 2018 

 

Resultados Oficiais 
 

 
 

50m rasos - Feminino – Iniciantes - Semifinal 
 

 

Série Raia Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 4  Tamily Vitória Da Silveira Andrades Soares 08/07/2007 Guilherme Hildebrand 10.13  

1 5  Isadora Farinon Ebling 2008 ivoti 9.42  

1 3  Amanda Balon Schimitez 21/01/2007 Morada do Sol 9.23  

1 6  Betina Mello Nardi 2007 Sinodal  9.49  

1 2  Clara Ruckert 10/02/07 Teutônia 8.54  

1 1  Caroline Martins 2007 Prof. José Ferrugem 8.64  

2 1  Emily Da Silva Kirch 07/06/2007 Guilherme Hildebrand 9.29  

2 5  Maria Eduarda Da Silva Kirch 07/06/2007 Guilherme Hildebrand 9.32  

2 2  Livia Kunz 2007 ivoti 8.78  

2 4  Iasmin Mariana De Lima Soares 01/04/2009 Morada do Sol 10.23  

2 3  Julia Xerxeneusky Bergue 18/03/07 SOGIPA 8.79  

3 1  Kemillin Natiele Borges Da Silva 26/10/2007 Guilherme Hildebrand 10.13  

3 2  Kamille Andreia Da Silva Pereira 23/10/2008 Morada do Sol 8.77  

3 5  Maria Luísa Corrêa Dias 2007 Sinodal  10.70  

3 3  Bianca Luiza Sauthier 31/01/2007 Univates/AAVA 9.31  

3 4  Maria Clara Paixão 2006 Colégio Mlitar 8.81  
 
 
 

50m rasos - Masculino – Iniciantes - 

Semifinal  
 

Série. Raia Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 2  Bryan Vinícius Braga Alves 09/07/2007 Morada do Sol 8.45  

1 3  Bruno De Matos Borges 10/02/2007 Otto Becker 8.67  

1 5  Pedro Astolfi 2007 Sinodal 8.83  

1 6  Henrique Rodrigues Arend 2007 Mauá B 8.88  

1 4  Oberdan Brune 29.07.07 Teutônia 9.01  

1 1  Augusto Vasconcellos Martins 27/12/2007 Mauá A 9.93  

2 5  Rodrigo Filho 2008 Sinodal  10.30  

2 2  Gustavo Scolari 24/05/2007 IENH 8.11  

2 6  Cauã Willian De Azevedo 24/07/2007 Univates/AAVA 8.29  

2 3  Joao Pedro Moreira Fiorioli 14/05/2007 Mauá A 9.13  

2 1  Iuri Oliveira Dos Santos 05/06/2008 ADCH- Salto do Jacuí 9.53  

2 4  Diogo Ferreira Godoy 27/07/2007 Otto Becker 9.56  

3 4  Rafael Luciano Lange Waechter 21/05/2007 Mauá A 8.36  

3 3  Diego Wilsmann 07 Teutônia 8.54  

3 2  Mateus Machado Ribeiro 07/03/2007 Otto Becker 8.59  

3 1  Pedro Muller Legnaghi 15/01/2007 Mauá A 9.73  

4 4  Mateus Carvalho 07 Teutônia 8.49  

4 1  Rafael Freese Medeiros 07/02/2007 Guilherme Hildebrand 8.63  



4 2  Lucas Rutz 07 Teutônia 9.01  

4 3  Thiago Kessler 22/11/2007 Mauá A 9.72  

 
 
 

60m rasos - Feminino – Pré Mirim - 

Semifinal  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 2  Camila Seidel Lirio 05/02/2006 ADCH- Salto do Jacuí 10.34  

1 4  Maria Clara Berner Paixão 18/04/2006 CMPA 10.38  

1 3  Elisa Silva Dos Santos 30/04/2006 Guilherme Hildebrand 10.73  

1 6  Maria Luiza Kerkhoff 2006 ivoti 10.78  

1 1  Luana Brandt 17.01.06 Mauá 9.79  

1 5  Giovana Corrêa Selau 2006 IENH 9.95  

2 1  Maria Antônia Fischer Beier 07/08/2006 Otto Becker 11.58  

2 2  Erika Santos Da Rosa 13/12/2006 Morada do Sol 9.00  

2 3  Natália Da Silva Fagundes 30.06.05 Mauá 9.50  

2 6  Camilly Vitória Haag 03.12.2005 Prof. José Ferrugem 9.68  

2 5  Larissa Diel 2005 IENH 9.78  

2 4  Gabriela Tedesco Georg 2006 Sinodal 9.93  

3 1  Julia Santos 2006 Sinodal 10.09  

3 2  Monique Richter 11/07/2006 Otto Becker 11.01  

3 3  Isamara Decker 05 Teutônia 11.69  

3 6  Rayssa Caroline De Oliveira 27/05/2005 IENH 8.88  

3 5  Júlia Lemos Neves 09/11/2005 Morada do Sol 9.26   

3 4  Yasmin F. Silveira 03.11.05 Mauá 9.37  

4 6  Larissa  Mariane Mobayed Soares 15.06.05 SOGIPA 10.56  

4 3  Vitória Manuela Karpes 2006 IENH 10.66  

4 2  Cynthia Horst 2006 Teutônia 10.84  

4 1  Manuele Bender Pessi 12/06/2005 Univates/AAVA 9.17  

4 4  Raíssa Lima Griebler 20/04/2006 Morada do Sol 9.25  

4 5   Mariah Fritzen 2006 Sinodal 9.83  

5 5  Tamires Trein Phoren 2005 ivoti 10.05  

5 6  Isabela de Carvalho 2007 SOGIPA 10.23  

5 2  Juliana Anschau 13/07/2005 Teutônia 9.03  

5 3  Samarah Lavinnia Sonntag Dos Santos 22/06/2006 Morada do Sol 9.26  

5 4  Érika Beatriz Rodrigues 13/05/2005 Univates/AAVA 9.37  

5 1  Fernanda Silva Fonseca 02.03.05 SOGIPA 9.86  
 
 
 

60m rasos - Masculino – Pré Mirim - 

Semifinal  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 5  Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia 8.33  

1 3  Vinicius Cardoso 2005 Sinodal  8.57   

1 2  Derik Da Rosa Santos 26.02.05 SOGIPA 8.66  

1 6  Marcos Eduardo R. Trindade 09/05/2005 ADCH- Salto do Jacuí 9.27   

1 4  Alehandro Ortiz Stumm 07/06/05 Atletismo Harmonia 9.40   

1 1  Caio Gabriel de Azevedo 12/06/2005 Univates/AAVA 9.50   

2 1  Kim Heuser 09/01/2006 Mauá B 10.33  

2 3  Brenno William De Lima Dos Santos  09/01/2005 Guilherme Hildebrand 10.65  

2 5  Matheus De Avila 04/04/2006 IENH 10.83  

2 6  Alan Arthur Scherner 19/04/2005 Univates/AAVA 9.46   

2 4  Michel Fernando Da Cruz 30/05/2006 Guilherme Hildebrand 9.98  

2 2  Pedro Daniel Quintana Da Silva 10/10/2006 Morada do Sol 9.99  



3 3  Arthur Cassius Belfor Oliveira 14/07/2005 CMPA 10.18  

3 2  Rafael De Oliveira Vieira 06/08/2005 IENH 8.79  

3 5  Pedro Henrique  SOGIPA 9.33  

3 6  Adrian Da Silva 13/10/2005 Morada do Sol 9.47  

3 4  João Pedro Werner 2005 Mauá B 9.80  

3 1  Gabriel Bell Kohl 20/03/2006 Mauá A 9.81  

4 1  Pedro Henrique de Carvalho 06 Sinodal 10.34  

4 2  Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 11/03/2005 Mauá A 8.65   

4 4  Riquelmi Emanuel Sane 27/1/2006 IENH 9.75  

4 3  Bruno Augustin 19.09.06 Teutônia 9.76  

5 5  Julian Nines Avila 06.11.06 SOGIPA 9.07   

5 1  João Pedro Silva 2006 Sinodal  9.07  

5 4  Rafael Farinon Ebling 2006 ivoti 9.27  

5 3  Pedro Franke 04/10/2006 Mauá A 9.86  

5 2  Joaquim Sulzbach 06 Teutônia 9.88  
 
 
 

75m rasos - Feminino – Mirim - Semifinal 
 

 

Sér. Raia Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 6  Samara Andrade 25.02.04 Teutônia 10.93 q  

1 5  Laisa Ferreira Lima 13/09/2003 Otto Becker 11.40  

1 3  Brenda Schmitz Wolf 19/04/2004 IENH 11.52  

1 4  Kahuany Da Silva Pereira 18/10/2004 Morada do Sol 11.90  

1 2  Mirela De Almeida Cardozo Nunes 05/07/2004 CMPA 12.97  

1 1  Cristina Isabel Da Silva 25/10/04 Atletismo Harmonia 14.11  

2 1  Valentina Boeno Machado 10/09/2004 IENH 10.90 q  

2 4 70071 Nathaly Pinto Midon  17.01.04 SOGIPA 11.09 q  

2 6  Rafaela Bender Pessi 26/11/2003 Univates/AAVA 11.16  

2 5  Nicoli Wahlbrink 26.01.04 Teutônia 11.29  

2 3  Ritiele De Matos Sampaio 27/03/2003 Otto Becker 12.18  

2 2  Rayssa Oliveira Zanella 26/01/2006 Morada do Sol 12.20  

3 4  Amanda Dias Porticorbo 2003 Sinodal 10.44 q  

3 5 65311 Diana Schneider 02/06/03 Teutônia 11.05 q  

3 6  Thaissa Ribeiro  Batista 16.04.04 SOGIPA 11.09 q  

3 2  Rafaela Marchini De Oliveira 06/01/2004 IENH 11.11  

3 3  Kauana Ludwig Dos Santos 17/11/2005 Morada do Sol 12.29  

3 1  Muriel Faleiro Ritter 23/02/2003 Atletismo Harmonia 17.13  

4 2  Bruna Bianchinni 10.12.03 Mauá 11.26  

4 1  Vitoria Marques Amabilia 29/05/2003 Atletismo Harmonia 11.65  

4 3  Leticia Krahl 2004  11.78  

4 5  Vanessa Lucia Machado 20/08/2003 Guilherme Hildebrand 12.30  

4 6  Luize Petry  25/07/2003 Ivoti 12.45  

4 4  Isabella Valandro Alves 11.10.04 SOGIPA 12.64  
 
 

75m rasos - Feminino – Mirim - Final 
 

 

Clas Raia Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 2  Valentina Boeno Machado 10/09/2004 IENH 10.67  

2 1  Amanda Dias Porticorbo 2003 Sinodal 10.67  

3 3  Samara Andrade 25.02.04 Teutônia 10.90  

4 6  Thaissa Ribeiro  Batista 16.04.04 SOGIPA 11.18  

5 4 65311 Diana Schneider 02/06/03 Teutônia 11.18  

6 5 70071 Nathaly Pinto Midon  17.01.04 SOGIPA 11.19  



 
 
 

75m rasos - Masculino – Mirim - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 4  Daniel Kupsinskii 21/05/2003 IENH 10.08  

1 2  Eduardo Fernandes De Moraes 20/04/2003 Atletismo Harmonia 10.38  

1 3 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31/05/2003 CMPA 10.44  

1 6  Lucas Simianer 14/04/2004 Mauá A 10.69  

1 5  Diogo Bressan  20/12/2004 Ivoti 11.37  

1 1  Thiarles Camargo 30/05/2003 ADCH- Salto do Jacuí 9.45 q  

2 1  Eduardo Appel 20/02/2003 Univates/AAVA 10.22  

2 3 73.136 Thobias Schonarth Silveira  07.10.03 SOGIPA 10.49  

2 6  Anderson Vagner De Lima Soares 01/05/2003 Morada do Sol 10.81  

2 2  Marcos Henttges 22.08.03 Teutônia 10.92  

2 5 72458 Vinicius Braz De Oliveira 30/04/2004 Mauá A 11.09  

2 4  Vitor De Cesaro 2003 Sinodal  9.42 q  

3 5 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 05/03/2003 Mauá A 10.12  

3 1  Vinicius De Matos Prado Cardoso          19/02/2003 ADCH- Salto do Jacuí 10.64  

3 3  Alisson Wosklewicz 30.06.04 Teutônia 10.78  

3 2  Henrique Corrêa Veleda  28/05/2004 Atletismo Harmonia 10.80  

3 6  Ismael Kenzo Hirakata Musa 13/05/2004 CMPA 12.48  

4 3  Murilo Quadros Carvalho 2003 Sinodal  10.02  

4 2  Igor Da Silva  26/10/2003 Ivoti 10.08  

4 4  Matheus Da Rosa Nogueira Da Gama 21/01/2003 CMPA 10.44  

4 6  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 10.58  

4 5  Lucas Fischborn 02/09/2003 Atletismo Harmonia 10.96  

4 1  Matheus Tieze Ruaro 18/06/2004 IENH 9.71 q  

5 2  Eduardo Pagno 2004 Ivoti 10.41  

5 6  Gabriel Luis Rojahn 21/06/2003 Otto Becker 10.84  

5 1  Pablo Arteiro 2004 IENH 10.87  

5 4  Pablo Silva Rodrigues 30/06/2004 CMPA 10.99  

5 3  Gabriel Da Rosa Vaz De Paulo 18.11.03 SOGIPA 11.82  

5 5 69410 Leonardo Schneider 03.09.04 Teutônia 9.84 q  

6 1  Silas Glaser 2003 IENH 10.77  

6 4  Gabriel Alvez 26.03.04 Teutônia 11.55  

6 3 72459 Santiago Wuscovi 13/04/2004 Mauá A 9.82 q  

6 2  Ivan Da Silva  26/10/2003 Ivoti 9.93 q  

6 5  Juliano Jesus da Silva 2003 Prof. José Ferrugem 12.17  
 
 
 



 

75m rasos - Masculino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Raia Cbat Atleta DN Equipe Marca  

 3  Vitor De Cesaro 2003 Sinodal  9.41  

 4  Thiarles Camargo 30/05/2003 ADCH- Salto do Jacuí 9.49  

 2  Matheus Tieze Ruaro 18/06/2004 IENH 9.77  

 1  Ivan Da Silva  26/10/2003 Ivoti 9.89  

 6 69410 Leonardo Schneider 03.09.04 Teutônia 9.90  

 5 72459 Santiago Wuscovi 13/04/2004 Mauá A 9.92  
 
 
 

100m rasos - Feminino – Menor - Semifinal 
 

 

Série Raia Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 4  Martina A. Gothe 29.09.01 Mauá 14.78  

1 2  Júlia Roberta Berner Da Paixão 09/09/2002 CMPA 14.87  

1 1  Camila L. Rodrigues 02.11.01 Mauá 14.89  

1 3  Luana Docena Reis 2002 Teutônia 15.36  

2 2  Laura S. Biasibetti 13.07.01 Mauá 14.82  

2 4  Heloísa Franke 2001 Mauá 14.93  

2 1  Chaiane Dos Santos Rodrigues 10/09/2002 ADCH- Salto do Jacuí 15.87  

2 3  Eduarda Metz 2002 Sinodal 16.24  

 
 
 

100m rasos - Masculino – Menor - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 3  Bruno Da Silva 2002 IENH 12.71  

1 4 68165 Guilherme Henrique Muller 19/03/2002 Ivoti 12.90  

1 1  Carlos Alexandre Amabilia 03/02/2002 Atletismo Harmonia 13.00  

1 2  Danny Lima Machado 20/12/2001 CMPA 13.30  

1 6 73.135 Matheus Dos Santos De Souza  24.11.02 SOGIPA 13.57  

1 5 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 Teutônia 13.57  

2 2  Gabriel Sant’anna Da Silva 02/03/2002 CMPA 12.43  

2 3  Esseias Michaelsen De Oliveira 2002 IENH 12.50  

2 4 61814 Gabriel Loeblein Eidt 10/08/2001 Mauá A 12.83  

2 1  Carlos Eduardo Bittencourt 17/11/2001 Atletismo Harmonia 13.59  

2 5  Welinton Haintz 31/05/2002 Morada do Sol 13.88  

3 1  André Santos 2002 Sinodal 12.72  

3 4  Guilherme Ebert 21/03/2002 Mauá A 13.10  

3 3  Luca Crippa Hoffmeister 2002 IENH 13.25  

3 2  Vinícius De Assis Madruga Prestes 17/10/2001 CMPA 13.57  

4 1  Jeamis Mateus Correa  2002 IENH 12.18   

4 3  Gustavo Giovanella 2002 Sinodal 12.80   

4 2  Luka Steffen  22/08/2001 Ivoti 13.12  

4 4  Rudiander Machado Da Silva 08.09.00 SOGIPA 24.93  
 
 
 
 
 



    800m rasos - Masculino – Pré Mirim - 
Final  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 265  Raul Porticorbo 2005 Sinodal  2.23.58  

2 216  Caio Gabriel De Azevedo 30/09/2005 Univates/AAVA 2.36.83  

3 259  Julio Da Silva Struecker 07/08/2005 Mauá A 2.38.80  

4 214  Isaías Gabriel De Campos Jacinto 12/06/2005 Univates/AAVA 2.40.89  

5 289  Alehandro Ortiz Stumm 07/06/05 Atletismo Harmonia 2.44.14  

6 229  Adrian Da Silva 13/10/2005 Morada do Sol 2.44.44  

7 282  Gabriel Marques Batista 02/04/2005 Mauá A 2.47.12  

8 281  Gabriel De Melo Lovato 2005 Sinodal  2.54.27  

9 273 72963 Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 2.55.77  

10 230  Pedro Daniel Quintana Da Silva 10/10/2006 Morada do Sol 2.55.77  

11 264  Arthur Luz Donicht 12/06/2006 Mauá B 2.56.18  

12 276  Derik Da Rosa Santos 26.02.05 SOGIPA 2.56.83  

13 253  Endrew Cassiel Da Silva 30/01/2006 Guilherme Hildebrand 2.57.03  

14 223  Eduardo Lopes De Andrade Silva 24/09/2005 Mauá A 3.22.02  

15 328  João Pedro Werner 2005 Mauá B 3.00.21  

16 258  Michel Fernando Da Cruz 30/05/2006 Guilherme Hildebrand 3.07.49  

17 219  Alan Arthur Scherner 19/04/2005 Univates/AAVA 3.09.93  

18 268  Brenno William De Lima Dos Santos  09/01/2005 Guilherme Hildebrand 3.10.12  

19 212  Bruno Augustin 19.09.06 Teutônia 3.13.12  

20 283  Gabriel Ferreira 2005 Prof. Jose Ferrugem 3.13.92  

21 234  Gabriel Bell Kohl 20/03/2006 Mauá A 3.16.06  

22 275  Julian Nines Avila 06.11.06 SOGIPA 3.17.99  

23 257  Kaua Walhbrink 2006 Teutônia 3.20.77  

24 235  Matheus de Avila Grasel 2006 IENH 3.23.08  

25 240  Arthur Cassius Belfor Oliveira 14/07/2005 CMPA 3.28.98  

26 284  Jonatan Machado 2006 Prof. Jose Ferrugem 3.39.49  
 
 
 

    800m rasos - Feminino – Pré Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 222  Erika Santos Da Rosa 13/12/2006 Morada do Sol 3.00.17  

2 208  Juliana Anschau 13/07/2005 Teutônia 3.02.36  

3 220  Samarah Lavinnia Sonntag Dos Santos 22/06/2006 Morada do Sol 3.03.04  

4 205  Érika Beatriz Rodrigues 13/05/2005 Univates/AAVA 3.04.28  

5 250  Manoela Pietra De Souza Giordani 11/01/2006 Guilherme Hildebrand 3.12.75  

6 321  Camila Seidel Lirio 05/02/2006 ADCH- Salto do Jacuí 3.15.28  

7 278  Tamires Trein Phoren 2005 ivoti 3.17.77  

8 225  Jordane Fogaça Roessler 22/09/2005 Morada do Sol 3.18.29  

9 244  Isabela de Carvalho 2007 Sogipa 3.20.18  

10 251  Fernanda Silva da Fonseca 2005 SOGIPA 3.27.49  

11 262  Mariana Tedesco Georg 2006 Sinodal 3.30.36  

12 227  Giovana Corrêa Selau 2006 IENH 3.35.51  

13 226  Vitória Manuela Karpes 2006 IENH 3.36.16  

14 207  Bruna Guerres 05 Teutônia 3.38.70  

15 247  Elisa Silva Dos Santos 3/04/2006 Guilherme Hildebrand 3.41.66  

16 210  Cinthia Horst 06 Teutônia 3.42.72  

17 233  Maria Luiza Kerkhoff 2006 ivoti 3.54.00  
 

 
 



    500m rasos - Masculino – Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 280  Cauã Willian De Azevedo 24/07/2007 Univates/AAVA 1.37.71  

2 244  Bryan Vinícius Braga Alves 09/07/2007 Morada do Sol 1.39.78  

3 270  Mateus Carvalho 2007 Teutônia 1.39.90  

4 260  Oberdan Brune 29.07.07 Teutônia 1.45.73  

5 269  Lucas Rutz 2007 Teutônia 1.46.22  

6 279  João Victor da Silva Frutado 2008 Mauá 1.48.24  

7 272  Vinicius Gabriel Solf  19/07/2008 Atletismo Harmonia 1.50.02  

8 271  Carlos Gabriel De Barros 12/03/2007 Atletismo Harmonia 1.55.30  

9 300  Rafael Medeiros 2007 Guilherme Hildebrando 2.02.03  

-.- 329  Iuri Oliveira Dos Santos 05/06/2008 ADCH- Salto do Jacuí -  

-.- 232  Bruno Lemos Neves 20/12/2007 Morada do Sol -  
 
 
 
 

    500m rasos - Feminino – Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 213  Clara Ruckert 10.02.07 Teutônia 1.50.22  

2 234  Isabelly Muller 2007 ivoti 1.53.16  

3 204  Bianca Luiza Sauthier 31/01/2007 Univates/AAVA 1.57.67  

4 228  Lívia Kunk 2007 Ivoti 2.00.26  

5 223  Amanda Balon Schimitez 21/01/2007 Morada do Sol 2.00.58  

6 248  Thais Schmidt Da Silva 08/08/2007 Guilherme Hildebrand 2.06.32  

7 249  Nataly Vitória Da Silva 10/10/2008 Guilherme Hildebrand 2.06.73  

8 224  Iasmin Mariana De Lima Soares 01/04/2009 Morada do Sol 2.30.34  

9 266  Kemillin Natiele Borges Da Silva 26/10/2007 Guilherme Hildebrand 2.44.83  
 
 
 

    1000m rasos - Masculino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 286  Henrique Augusto Soares Zuege 19.11.2003 Prof. José Ferrugem 3.04.67  

2 209 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 Teutônia 3.22.60  

3 221  Eduardo Appel 20/02/2003 Univates/AAVA 3.24.44  

4 326  Gean Carlos S. Da Silveira 23/04/2003 ADCH- Salto do Jacuí 3.24.55  

5 252  Alisson Valk 25/05/2003 Ivoti 3.29.49  

6 231  Guilherme Grezzama  IENH  3.29.73  

7 254  Tales Mateus Rachor 27/02/2004 Guilherme Hildebrand 3.31.55  

8 255  Gabriel Alves 03 Teutônia 3.42.90  

9 263  Alan Denner 31.03.04 Teutônia 3.45.08  

10 256  Augusto Paulos 21.06.03 Teutônia 3.46.07  

11 274  Vinicius Dietrich 2005 Sinodal 3.55.98  

12 241  Ismael Kenzo Hirakata Musa 13/05/2004 CMPA 4.04.50  

13 285  Gabriel Kauê Dos Santos  17.06.2004 Prof. José Ferrugem 4.45.93  
 
 
 



    1000m rasos - Feminino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 238  Mariana Saraiva 2004 Sogipa 3.35.55  

2 211 65304 Luize Saks 02/06/2003 Teutônia 3.42.41  

3 246  Francine Gabriela Soares 25/05/2003 Guilherme Hildebrand 3.48.31  

4 239  Luisa Porto 2003 Sogipa 3.58.43  

5 201  Rafaela Peiter 09.03.04 Mauá 4.02.41  

6 315  Ana Luiza Primaz 16.03.04 Teutônia 4.20.32  
 
 
 

    1500m rasos - Masculino – Menor - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 243 72961 Allan Carvalho De Almeida Anacleto 12/09/2002 CMPA 4.51.16  

2 330  Larri Gabriel H. Lemes 30/03/2002 ADCH- Salto do Jacuí 4.53.33  

3 325  Alan Lasch Vieira 31/03/2002 ADCH- Salto do Jacuí 4.54.02  

4 331  Adrian Emanuel Lanius 2001 Teutônia 4.56.09  

5 245  Luka Steffen  22/08/2001 Ivoti 5.02.18  

6 236  Esseias Michaelsen De Oliveira 2002 IENH 5.15.38  

7 261 73135 Matheus Dos Santos De Souza  24.11.02 SOGIPA 5.21.20  

8 288  Bruno Leonardo Lima Dos Santos 18/05/2002 Guilherme Hildebrand 5.21.25  

9 237  Jeamis Mateus Correa  2002 IENH 5.47.02  

10 287  Jesus Rafael Da Silva 19.06.2002 Prof. José Ferrugem 5.49.04  

11 267 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 Teutônia 6.11.51  
 
 
 

    1500m rasos - Feminino – Menor - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 202  Chaiane Dos Santos Rodrigues 10/09/2002 ADCH- Salto do Jacuí 6.20.37  

2 218  Eduarda Metz 2002 Sinodal 6.31.42  

3 277  Kétlyn Maiticia De Lima 02/11/2002 Univates/AAVA 6.38.35  

4 206  Luana Reis 02 Teutônia 6.49.00  

5 203  Fernanda Rôa Gianni 27/09/2001 CMPA 7.38.39  
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino – Mirim - 

Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Enzo Savian Binato 23/12/2004 IENH 41.97  

2   Bruno Segatto  27/05/2003 Ivoti 39.26  

3  71061 Guilherme Ferreira Cruz 14/05/2003 CMPA 36.79  

4  72460 Felipe Granville 15/08/2003 Mauá A 35.24  

5   Kauan De Moura 20.07.03 Teutônia 35.19  

6   Jaime Selbach De Vargas Filho 2004 Sinodal 31.21  

7   Pedro Brum  19/07/2003 Ivoti 29.85  

8   Vitorio Barbosa 2004 Sinodal  29.16  

9   Gabriel Lanius 2003 Teutônia 26.40  



10   Guilherme B. Silveira 2003 Teutônia 21.94  

11   Elson Renato Alge Melgarejo 2003 Mauá A 22.35  

12  70066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 18.72  

13   Rafael De Oliveira Vieira 06/08/2005 IENH 18.19  

14   Carlos Eduardo da Silva 2005 Morada do Sol 18.01  

15   Pablo Arteiro 2004 IENH 17.49  

16   Welinton De Assis Cavalheiro Da Rosa 23/06/2005 Morada do Sol 14.52  

17   Rafael Gomes Machado 13/03/2006 Morada do Sol 15.36  
 
 
 

Lançamento do Disco - Feminino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Mariana Desbessel 14.03.03 Mauá 25.80  

2  70071 Nathaly Pinto Midon  17.01.04 SOGIPA 21.30  

3   Priscila Gomes Machado 12/09/2004 Morada do Sol 20.54  

4   Nicoli Wahlbrink 26.01.04 Teutônia 17.80  

5  73129 Alanna Vitoria Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 17.42  

6   Kauana Ludwig 2005 Morada do Sol 11.10  

7   Tauane Alessandra Da Rosa 8/11/04 Atletismo Harmonia 11.08  
 
 
 
 

Lançamento do Disco - Feminino – Pré Mirim - 
Final  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Larissa Diel 2005 IENH 18.60  

2   Luana Strohm 06.06.06 Mauá 17.42  

3   Manuele Bender Pessi 12/06/2005 Univates/AAVA 16.81  

4   Jordane Fogaça Roessler 22/09/2005 Morada do Sol 16.02  

5   Rafaela Feijó Vieira 2005 Sinodal 15.09  

6   Samarah Lavinnia Sonntag Dos Santos 22/06/2006 Morada do Sol 14.59  

7   Camila Seidel Lirio 05/02/2006 ADCH- Salto do Jacuí 14.11  

8   Gabriela L. Nyland 28.12.05 Mauá 12.11  
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino – Menor - 
Final  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  65310 Felipe Klein 17.04.02 Teutônia 36.59  

2  65861 Christopher Heling 07/09/2001 Mauá A 34.66  

3   Felipe Reinaldo Mentz 2002 Sinodal 33.09  

4  69413 Fredi Ricardo Muller 18/11/2001 Teutônia 32.19  

5   Wualison Ebert Da Silva 02/01/2002 Atletismo Harmonia 30.22  

6   Ivan Piccinini  30/04/2001 Ivoti 28.79  

7  69427 Lucas Granville 18/03/2002 Mauá A 26.95  

8   Arthur Schroeder  25/04/2001 Ivoti 24.53  

-:-   Bruno Leonardo Lima Dos Santos 18/05/2002 Guilherme Hildebrand N.M  

-:-   Welinton Haintz 31/05/2002 Morada do Sol N/M  
 
 
 



Lançamento do Disco - Feminino – Menor - 

Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Juliane Backendorf 2002 Teutonia  31.47  

2   Sabrina Petter 2001 Teutonia 23.38  

3   Caroline Bianchinni 25.05.01 Mauá 19.45  
 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Iniciantes - 
Final  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Gustavo Scolari 24/05/2007 IENH 4.05  

2   Cauã Selbach Fernandes De Souza 13.07.07 SOGIPA 3.74  

3   Mateus Machado Ribeiro 07/03/2007 Otto Becker 3.67  

4   Henrique Budke 07 Teutônia 3.65  

5   Cauã Willian De Azevedo 24/07/2007 Univates/AAVA 3.58  

6   Rafael Luciano Lange Waechter 21/05/2007 Mauá A 3.58  

7   Pedro Muller Legnaghi 15/01/2007 Mauá A 3.44  

8   Joao Victor da Silva 2008 Mauá A 3.43  

9   Henrique Arend 2007 Mauá 3.22  

10   Rafael Freese Medeiros 07/02/2007 Guilherme Hildebrand 3.08  

11   Tiago Kessler 2007 Mauá 2.97  

12   Pedro Henrique Strelow Barreto 18/03/2008 Otto Becker 2.86  

13   Augusto Vasconcellos Martins 27/12/2007 Mauá A 2.80  

14   Pedro Astolfi 2007 Sinodal 2.67  

15   Rodrigo Filho 2008 Sinodal  1.96  

-:-   Rai de Lima 2007 Morada do Sol NM  
 

 
 

Salto em Distância - Feminino – Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Isabela Cidade De Carvalho 17.09.07 SOGIPA 3.51  

2   Julia Xerxeneusky Bergue 18.03.07 SOGIPA 3.28  

3   Livia Kunz 2007 ivoti 3.27  

4   Isabelly Muller 2007 ivoti 3.08  

5   Amanda Balon Schimitez 21/01/2007 Morada do Sol 3.08  

6   Kamille Andreia Da Silva Pereira 23/10/2008 Morada do Sol 3.06  

7   Thais Schmidt da Silva 2007 Guilherme Hildebrand 3.01  

8   Emily Da Silva Kirch 07/06/2007 Guilherme Hildebrand 2.85  

9   Betina Mello Nardi 2007 Sinodal  2.83  

11   Maria Eduarda da Silva  Guilherme Hildebrand 2.63  

12   Tamily Vitória Da Silveira Andrades Soares 08/07/2007 Guilherme Hildebrand 2.63  

13   Kemillin Natiele Borges Da Silva 26/10/2007 Guilherme Hildebrand 2.57  

14   Isadora Farinon Ebling 2008 ivoti 2.38  

15   Maria Luísa Corrêa Dias 2007 Sinodal  2.00  
 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Menor - Final 
 

 



Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Valentina Boeno Machado 10/09/2004 IENH 4.64  

2  61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 4.47  

3   Vitória Simon 31.10.01 Mauá 4.26  

4   Amanda Dias Porticorbo 2003 Sinodal 4.23  

5   Leticia Krahl 2004 Teutônia 4.05  

6  62689 Victória Tischer Sawka 19.03.01 Teutônia 4.03  

7   Brenda Schmitz Wolf 19/04/2004 IENH 3.87  

8   Caren Voeltz 15/06/2001 Atletismo Harmonia 3.60  

9   Rafaela Marchini De Oliveira 06/01/2004 IENH 3.32  

10   Tamires Silva De Vargas  14/05/2002 Atletismo Harmonia 3.12  

11   Isis Rodrigues  Sogipa 3.01  

12   Maria Eduarda 2008 Sogipa 1.95  
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino – Pré Mirim - 
Final  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Isadora F. Schuh 26.02.05 Mauá 22.19  

2   Rafaela Feijó Vieira 2005 Sinodal 10.90  

3   Érika Beatriz Rodrigues 13/05/2005 Univates/AAVA 9.03  
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Gean Carlos S. Da Silveira 23/04/2003 ADCH- Salto do Jacuí 41.52  

2  69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03/03/2004 Mauá A 36.13  

3  72459 Santiago Wuscovi 13/04/2004 Mauá A 34.10  

4   Ivan Da Silva  26/10/2003 Ivoti 30.71  

5   Silas Glaser 2003 IENH 30.61  

6  71061 Guilherme Ferreira Cruz 14/05/2003 CMPA 28.39  

7   Kauan De Moura 20.07.03 Teutônia 27.58  

8   Jaime Selbach De Vargas Filho 2004 Sinodal 25.35  

9   Johannes  Ludwig 2003 IENH 25.00  

10   Gabriel Lanius 2003 Teutonia 23.10  

11   Joao Vitor Varreira 2004 Sogipa 18.60  

12   Vitorio Barbosa 2004 Sinodal B 18.33  
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino – Menor - 

Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Melissa Schuch 28/04/01 Atletismo Harmonia 28.94  

2   Caroline Bianchinni 25.05.01 Mauá 28.89  

3   Linda Z. Woldemar 17.12.03 Mauá 28.29  

4  61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 26.59  

5   Juliane Beckernrorf 2002  18.07  

6   Sabrina Petter 2001  15.71  

7   Priscila Gomes Machado 12/09/2004 Morada do Sol 8.95  
 
 



Lançamento do Dardo - Masculino – Menor - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Felipe Reinaldo Mentz 2002 Sinodal 37,58  

2  82718 João Vitor 15/01/2002 Teutônia 35.98  

3   Arthur Schroeder 25/04/2001 Ivoti 35.33  

4   Lucca 2002 IENH 28.08  

5  69413 Fredi Ricardo Muller 2001 Teutonia 27.35  

-:-  65310 Felipe Klein 2002 Teutonia NM  
 

Lançamento da Pelota - Masculino – Iniciante - 

Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Cauã Selbach Fernandes De Souza 13.07.07 SOGIPA 33.13  

2   Diego Wilsmann 07 Teutônia 32.54  

3   Lorenzo Hindersmann Schedler 14/07/2007 Mauá B 31.00  

4   Pedro Muller Legnaghi 15/01/2007 Mauá A 30.98  

5   Rafael Frize 10/10/2007 Guilherme Hildebrand 29.16  

6   Oberdan Brune 29.07.07 Teutônia 28.30  

7   Thiago Kessler 22/11/2007 Mauá A 25.75  

8   Raí De Lima Griebler 01/11/2009 Morada do Sol 25.64  

9   Bruno Lemos Neves 20/12/2007 Morada do Sol 21.80  

10   Rodrigo Filho 2008 Sinodal  19.89  

11   Augusto Vasconcellos Martins 27/12/2007 Mauá B 16.49  
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino – Pré Mirim - 
Final  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia 1.45  

2   Gabriel De Melo Lovato 2005 Sinodal  1.40  

3   Riquelmi Emanuel Sane 27/1/2006 IENH 1.30  

4   Isaías Gabriel De Campos Jacinto 12/06/2005 Univates/AAVA 1.30  

5   Julio Da Silva Struecker 07/08/2005 Mauá A 1.25  

5   Pedro Henrique 2005 SOGIPA 1.25  

7   Marcos Eduardo R. Trindade 09/05/2005 ADCH- Salto do Jacuí 1.25  

8   Joao Pedro da Silva 2006 Sinodal 1.20  

9   Arthur Hore 2005 Sinodal  1.20  

10   Breno Knak Baierle 02/06/2005 Mauá A 1.20  

11   Kaua Walhbrink 2006 Teutônia 1.15  

11   Pedro Augusto Groders 05/01/2006 Univates/AAVA 1.15  

13   Rafael Farinon Ebling 2006 ivoti 1.15  

14   Pedro Daniel Quintana Da Silva 10/10/2006 Morada do Sol 1.10  

15   Joaquim Sulzbach 06 Teutônia 1.05  
 
 
 

 

Salto em Altura - Feminino – Mirim - Final 
 

 

Jlima
Typewriter
atleta sem filiação com a entidade



Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Letícia Krahl 04 Teutônia 1.40  

2   Rayssa Caroline De Oliveira 27/05/2005 IENH 1.40  

3   Nathalya Midon 2004 Sogipa 1.30  

4  73144 Juliana Pamela Da Silva Rodrigo 18.07.03 SOGIPA 1.25  

4   Rafaela Bender Pessi 26/11/2003 Univates/AAVA 1.25  

6   Erika Santos Da Rosa 13/12/2006 Morada do Sol 1.25  

7   Raíssa Lima Griebler 20/04/2006 Morada do Sol 1.25  

8   Julia Santos 2006 Sinodal 1.15  

9   Júlia Lemos Neves 09/11/2005 Morada do Sol 1.15  

-:-   Luize Petry  25/07/2003 Ivoti N/M  

-:-   Maria Clara Paixão 2006 CMPA N/M  
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   João Vitor Caldas Almeida 28/02/2003 Mauá B 1.70  

2  69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03/03/2004 Mauá A 1.65  

3   Lucas Simianer 14/04/2004 Mauá A 1.55  

4   Matheus Tieze Ruaro 18/06/2004 IENH 1.50  

-:-   Eduardo Pagno 2004 Ivoti N/M  

-:-  69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 05/03/2003 Mauá A N/M  

-:-  69412 Gabriel Sawka 19.01.04 Teutônia N/M  
 
 

 

Salto em Altura - Feminino – Menor - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Júlia Roberta Berner Da Paixão 09/09/2002 CMPA 1.40  

2   Camila L. Rodrigues 02.11.01 Mauá 1.30  

3   Rafaela Schneck 06/06/2001 Ivoti 1.20  

4   Tamires Silva De Vargas 14/05/2002 Atletismo Harmonia 1.15  

5   Caren Voeltz 15/06/2001 Atletismo Harmonia 1.10  
 
 
 
 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino – Pré Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

        

1   Júlia Lemos Neves 09/11/2005 Morada do Sol 7.31  

2   Jordane Fogaça Roessler 22/09/2005 Morada do Sol 7.30  

3   Rafaela Feijó Vieira 2005 Sinodal 6.53  

4   Fernanda Silva Fonseca 02.03.05 SOGIPA 6.17  

5   Juliane Anschau 13/07/2005 Teutônia 6.13  

6   Manuele Bender Pessi 12/06/2005 Univates/AAVA 5.95  

7   Tamires Trein Phoren 2005 ivoti 5.94  

8   Mariana Tedesco Georg 2006 Sinodal 5.43  

9   Rayssa Oliveira Zanella 26/01/2006 Morada do Sol 5.20  



10   Gabriela Tedesco Georg 2006 Sinodal 5.18  

11   Cinthia Horst 06 Teutônia 4.08  

12   Bruna Guerres 05 Teutônia 3.47  

-:-   Larissa  Mariane Mobayed Soares 15.06.05 SOGIPA N/M  
 
 
 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Pré Mirim - 
Final  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia 11.11  

2   Rafael De Oliveira Vieira 06/08/2005 IENH 10.66  

3   Endrew Cassiel Da Silva 30/01/2006 Guilherme Hildebrand 9.29  

4   João Pedro Silva 2006 Sinodal  9.08  

5   Alan Arthur Scherner 19/04/2005 Univates/AAVA 8.23  

6   Rafael Farinon Ebling 2006 Ivoti 8.15  

7   Adrian Da Silva 13/10/2005 Morada do Sol 8.06  

8   Carlos Eduardo Haizer Da Silva 05/01/2005 Morada do Sol 7.92  

9   Felipe Salmoria  16/10/2005 Atletismo Harmonia 7.62  

10   Lucas Gabriel Guedes Da Fonseca 27/06/05 Atletismo Harmonia 7.41  

11   Erik Dhein 05 Teutônia 7.34  

12   Welinton De Assis Cavalheiro Da Rosa 23/06/2005 Morada do Sol 7.07  

13   Lucas Fritsch 09/11/2005 Mauá A 7.02  

14   Hector Augusto Melchior Seibert 10/10/2005 Mauá A 6.11  
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  71061 Guilhherme Ferreira Cruz 14/05/2003 CMPA 13.50  

3   Pedro Brum  19/07/2003 Ivoti 11.99  

4  69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03/03/2004 Mauá A 11.93  

5   Kauan de Moura 20/07/03 Teutônia 11.53  

06   Vitorio Barbosa 2004 Sinodal  11.48  

07   Bruno Segatto  27/05/2003 Ivoti 9.60  

8   Enzo Savian Binato 23/12/2004 IENH 9.17  

9   Gabriel Lanius 2003 Teutônia 8.99  

10   Héberton Luís Carvalho Moreira 10/06/2003 Otto Becker 8.71  

11   Ivan Da Silva  26/10/2003 Ivoti 8,60  

12   Elson Renato Alge Melgarejo 2003 Mauá A 8,11  

13   Jaime Selbach De Vargas Filho 2004 Sinodal 7.95  

13   Felipe Granville 15/08/2003 Mauá A 12,71  

14  70.066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 7,56  

-:-   Guilherme Bitencourt S 03 Teutônia NM  

-:-   Gean Carlos S. Da Silveira 23/04/2003 ADCH- Salto do Jacuí NM  
 
 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Menor - Final 
 



 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Ivan Piccinini 30/04/2001 Ivoti 14.13  

2  65861 Christopher Heling 07/09/2001 Mauá A 13.00  

3  69427 Lucas Granville 18/03/2002 Mauá A 12.94  

4  65310 Felipe Klein 17.04.02 Teutônia 12.88  

5   Carlos Alexandre Amabilia 03/02/2002 Atletismo Harmonia 12.41  

6  69413 Fredi Ricardo Muller 18/11/2001 Teutônia 11.26  

7   Felipe Reinaldo Mentz 2002 Sinodal 10.77  

8   Wualison Ebert Da Silva 02/01/2002 Atletismo Harmonia 10.44  

9  68165 Guilherme Henrique Muller 19/03/2002 ivoti 9.70  

10   Bruno Leonardo Lima Dos Santos 18/05/2002 Guilherme Hildebrand 8.48  

10   Ivan Piccinini  30/04/2001 Ivoti 14.13  

11   Arthur Schroeder  25/04/2001 Ivoti 8.19  

12   Carlos Eduardo Bittencourt 17/11/2001 Atletismo Harmonia 7.83  

13   Welinton Haintz 31/05/2002 Morada do Sol 7.54  
 
 
 
 
 
 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  72459 Santiago Wuscovi 13/04/2004 Mauá A 5.65  

2   Vitor De Cesaro 2003 Sinodal  5.40  

3   Matheus Tieze Ruaro 18/06/2004 IENH 5.25  

4  69410 Leonardo Schneider 03.09.04 Teutônia 5.09  

5  72458 Vinicius Braz De Oliveira 30/04/2004 Mauá B 4.89  

6  69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 05/03/2003 Mauá A 4.74  

7   Eduardo Pagno 2004 Ivoti 4.72  

8   Kauan Alberto Alexandre  02/02/2003 Atletismo Harmonia 4.62  

9   Gabriel Luis Rojahn 21/06/2003 Otto Becker 4.20  

10   Vinicius De Matos Prado Cardoso          19/02/2003 ADCH- Salto do Jacuí 4.05  

11   Marcos Hentges 03 Teutônia 3.97  

12   Igor Da Silva  26/10/2003 Ivoti 3.87  

13   Pablo Silva Rodrigues 30/06/2004 CMPA 3.67  

14   Arthur Patzlaf 2004 Sinodal  3.60  

15   Alisson Valk 25/05/2003 Ivoti 3.40  
 
 
 
 




